

**Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS TECNICO**  
**SALUD Y HOSPITALIZACION**  
**30 de septiembre de 2022**  
**(Cifras en Quetzales)**



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
<b>Prima emitidas</b>	<b>91,254,715.26</b>	-	<b>81,679,187.48</b>	<b>453,773.23</b>	-	<b>9,121,754.55</b>
(-) Dev primas	500,062.58	-				500,062.58
(-) Canc primas	-	-				-
<b>PRIMAS EMITIDAS NETAS</b>	<b>90,754,652.68</b>	-	<b>81,679,187.48</b>	<b>453,773.23</b>	-	<b>8,621,691.97</b>
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS</b>	<b>(1,163,516.68)</b>	-				<b>(1,163,516.68)</b>
(+) Variaciones Producto	1,065,845.68	-				1,065,845.68
(-) Variaciones Gasto	2,229,362.36	-				2,229,362.36
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	<b>89,591,136.00</b>	-	<b>81,679,187.48</b>	<b>453,773.23</b>	-	<b>7,458,175.29</b>
<b>RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULACION</b>	-	-				-
(+) Productos de Inversiones	-	-				-
(-) Gastos por Inversiones	-	-				-
<b>GASTOS DE OPERACIONES</b>	<b>30,348,361.85</b>	-	<b>32,671,674.93</b>	-	-	<b>(2,323,313.08)</b>
(+) Gastos Adquisicion	17,187,033.64	-				17,187,033.64
(+) Gastos Administracion	13,161,328.21	-				13,161,328.21
(-) Comisiones por part Reaseguro			32,671,674.93			32,671,674.93
<b>SINIESTRALIDAD</b>	<b>63,679,230.77</b>	-	<b>57,223,949.62</b>	-	-	<b>6,455,281.15</b>
(+) Por Oblig Contractuales	63,679,230.77	-	57,223,949.62	-	-	6,455,281.15
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-				-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-				-
<b>VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA</b>	-	-				-
(+) Variaciones Producto	-	-				-
(-) Variaciones Gasto	-	-				-
<b>DERECHOS EMISION POLIZAS</b>	<b>538,811.93</b>					<b>538,811.93</b>
(+) Producto Derechos Emision	538,811.93					538,811.93
(-) Gasto Derechos Emision	-					-
<b>RESULTADOS TECNICO</b>	<b>(3,897,644.69)</b>	-	<b>(8,216,437.07)</b>	<b>453,773.23</b>	-	<b>3,865,019.15</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>						<b>854,147.93</b>
(+) Productos de Inversiones						856,681.58
(-) Egresos por Inversiones						2,533.65
<b>CARGO POR FRACCIONAMIENTO</b>						<b>751,547.97</b>
(+) Productos						759,094.53
(-) Gastos						7,546.56
<b>RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO</b>						<b>5,470,715.05</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>						<b>(1,202,526.09)</b>
(+) Otros Productos						1,149,567.65
(-) Otros Gastos						2,352,093.74
<b>RESULTADOS OPERACION SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>						<b>4,268,188.96</b>
(+) Productos Ejercicios Anteriores						252,226.65
(-) Gastos Ejercicios Anteriores						254,970.27
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>						<b>2,743.62</b>
<b>IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b>						<b>4,520,415.61</b>
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>						<b>1,077,340.43</b>
Numero Polizas Vigentes	3123	-				<b>3,443,075.18</b>
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	4942	-				
Numero polizas cancel por falta pago	-	-				
Numero Riesgos cancel por falta pago	-	-				
Numero polizas canceladas por otros concep	-	-				
Numero riesgos cancel por otros concep	-	-				
Numero Reclamos Pagados	7,484	-	7,484	-	-	
Numero Reclamos Pendientes	591	-	591	-	-	
Numero Reclamos Reportados	-	-	0	-	-	
Numero Reclamos Cerrados	-	-	0	-	-	
Monto Reclamos Pagados	59,861,704.12	-	53,875,533.71	-	-	
Monto Reclamos Pendientes	8,717,788.95	-	7,962,400.67	-	-	
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	88,720,411,942.40	-	79,848,370,748.15			8,872,041,194.25